
 
Liceo Scientifico Statale 

E i n s t e i n  A l b e r t  

 
 

via A. Einstein, 3 

20137 Milano 

 
www.liceoeinsteinmilano.edu.it 

Tel 02.5413161 

Fax 02.5460852 

 
didattica@liceoeinsteinmilano.edu.it 

amministrativa@liceoeinsteinmilano.edu.it 

mips01000g@istruzione.it 

mips01000g@pec.istruzione.it 

C.F. 

80125710154 

 
C.M. 

MIPS01000G 

 

 

 

 

DELIBERE CONSIGLIO DI ISTITUTO DEL 13 DICEMBRE 2022 

 

DELIBERA N.32 - Nomina Presidente e Vice Presidente 

Per ricoprire  le cariche di Presidente e Vice Presidente del C.d.I, si propongono le sig.re Alessandra Braga e 

Cristina Tarantola;  

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

all’unanimità con 19 voti 

DELIBERA 

 

Presidente del C.d.I. la sig.ra Braga Alessandra e Vice Presidente la sig.ra Cristina Tarantola. 

 

DELIBERA N.33– Nomina membri della GE 

 

SENTITA la relazione della DS che  illustra la fisionomia e i compiti della Giunta Esecutiva, si procede alla 

nomina dei nuovi membri.  

 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 all’unanimità  

DELIBERA 

l’elezione del prof. Tommaso Perruccio per la componente docenti; la sig.ra Elena Macchi per la componente 

ATA; la sig.ra Roberta Zorzoli per la componente genitori; Vasco Calzeroni per la componente alunni. 

Tutti i nuovi membri eletti si aggiungono ai membri di diritto la DS Alessandra Condito e DSGA Roberta 

Bisoni. 

 

 

 

 

 

 

http://www.liceoeinsteinmilano.edu.it/
mailto:didattica@liceoeinsteinmilano.edu.it
mailto:amministrativa@liceoeinsteinmilano.edu.it
mailto:mips01000g@istruzione.it
mailto:mips01000g@pec.istruzione.it


DELIBERA N.34– Progetti Piano Offerta Formativa 

 La DS spiega che la maggior parte dei progetti è già stata approvata dalle sedute del Collegio Docenti 

nei mesi precedenti,  cosi come è già stato deliberato l’adeguamento del PTOF per l’A.S. 2022-2023. 

Comunica inoltre, che sono arrivate nuove proposte e precisamente: 

- Sportello consultoriale in orario extracurricolare (consultorio C.P.D. - Centro Progetti Donna, 

Consultorio Laico Autogestito Autorizzato da ATS Milano – Regione Lombardia con il n° 55341); 

- Progetto musicale in orario extracurricolare; 

- Cogestione. 

Lo sportello consultoriale è stato proposto dagli studenti, i quali hanno preso contatti con il Centro 

Progetti Donna di via della Guastalla, chiedendo di avere a scuola una presenza settimanale di due ore 

delle operatrici (assistente sociale e operatrice sanitaria in alternanza). Il costo del servizio sarebbe di 

50 Euro per 2 ore di sportello settimanali 

SENTITA la DSGA per quanto riguarda la copertura finanziaria, la quale risponde affermativamente, 

anche in considerazione del budget già previsto per i progetti legati all’affettività. 

La DS comunica che lo sportello potrà partire a gennaio 2023 

La DS comunica la possibilità di far partire, per la prima volta, un progetto musicale pomeridiano 

grazie alla presenza della prof.ssa Vicidomini nell’organico della scuola, che ha dato la sua 

disponibilità.  

Il progetto è a costo zero e verrebbe attivato in presenza di un numero minimo di studenti aderenti. 

VISTA la relazione della DS riguardo la cogestione, votata favorevolmente dal collegio dei docenti 

per due giorni nel mese di gennaio, 

SENTITO Michela Occhiuto ,il quale riferisce i risultati di un sondaggio proposto dai Rappresentanti 

degli studenti alla popolazione studentesca, dal quale è emersa una parità di gradimento tra una 

cogestione e un’autogestione. 

SENTITO Matteo Jampaglia,,che a nome degli studenti, si esprime a favore della cogestione, 

valutando positivamente le maggiori possibilità di arricchimento che può offrire, da vivere in quattro 

giornate consecutive. 

Dopo un ricco confronto tra i presenti, la DS ricorda che a livello organizzativo va avviato un gruppo 

di lavoro stabile che si ritrovi con frequenza e tempestività, che in passato furono gli studenti stessi a 

considerare realistici due giorni di cogestione, tenendo conto degli spazi piccoli a disposizione per un 

grande numero di attività ed esperti coinvolti. 

SENTITO il prof Lucchini il quale fa una proposta che potrebbe far convergere le varie istanze: quella 

di due giorni di cogestione, già deliberati dal CD, e di un’ulteriore giornata di Assemblea di Istituto 

chiesta e organizzata con maggiore autonomia dagli studenti, anche con esperti esterni. 



 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

All’unanimità 

DELIBERA 

I progetti sotto elencati: 

1. sportello consultoriale in orario extracurricolare (consultorio C.P.D). 

2. progetto musicale in orario extracurricolare 

3. due giornate di cogestione più una giornata di Assemblea di Istitito. 

 

DELIBERA N.35– Viaggio di istruzione Napoli classe 5I 

La DS chiede un’integrazione dell’o.d.g  per l’approvazione del Viaggio di Istruzione della 5I, che non 

era stato presentato in tempo e quindi non deliberato. Il Viaggio ha come meta  Napoli, dal 28 al 31 

marzo (4 giorni e 3 notti); accompagnatori i proff. Marino e Spadini. Sono stati richiesti regolarmente 

i preventivi alle Agenzie; per rapporto qualità-prezzo si distingue quello di Mondoscuola Viaggi che 

chiede 303 Euro, mezza pensione, escursione a Pompei e altre visite incluse. 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

All’unanimità 

DELIBERA 

Il viaggio di istruzione della 5I viene approvato all’unanimità.  

 

 

 

 


